
co» 

ad 

REPUBLICA DEL ECUADOR 2. O G Ñ Ú 

_ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1 

00919 / q 
RESOLUCION No.86-2-1-1- JO? 

.AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO * 

QUE el 28 de noviembre de 1985 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Nelson 
Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de AGRICOLA PRETORIA S.A.; 

QUB el señor Patrick Bredthauer, con el patrocinio de 
la abogada Herlinda Urquiza, en su calidad de Gerente General 
y Representante Legal de la compañía, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración 
mediante Resolución No, 0067 del 29 de febrero de 1980, 
autoriza al señor Patrick Bredthauer, de nacionalidad suiza, 
para que invierta en el aumento de capital de la compañía; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el Informe No. 85-1679-IA del 18 de diciembre de 1985, 
emitido por el Departamento de Inspección de esta Insti- 
tución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No, SC-DJ- 
CA-86-0165 del 6 de febrero de 1985, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de AGRICOLA PRETORIA S.A. por TRES MILLONES QUINIENTOS 
MIL SUCRES, dividido en tres mil quinientas acciones de 
un mil sucres cada una, y b) La reforma de estatutos cons- 
tantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER que sl Notario Décimo 
Séptimo del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba del contexido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotac . 

lo.



- 
. 

¿ 

    

  

     

* REPUBLICA DEL ECUADOR 007 4 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS nuea 

o L 
Foja 2de 2. - 00919. 
Resolución No. 86-2-1-1- y 

. Compañía: : AGRICOLA PRETORIA S.A. 

| O ANS > - 
* 

RAT y VISRONER que el Beg or Mer- 
d ¿ón Guayaquil: a) inscrib “referida escri- 

tura... e: Ao 3 la presente Res en n, áhiyo una 
copia de dicha escritura y devuelva e ¡tos 
razón de la inscripción que se ordena; y, 
demás prescripciones contenidas en 1 oy E Y 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que St NGt Lo Ú8c mo 
Séptimo del Cantón Guayaquil, anote al 0: de lg/matriz 
de la escritura pública del 28 de dicie dé Y 
cual se constituyó la compañía en re forenci 5 que ha proce- 
dido a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, 

0 mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

    

        

   

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

€ CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE,- DADA y firy da en la Superintendencia de 
Compañífas en Guayaquil, a A 1986 

    

   

    

    

1 

st 
DL; 

e de rtiíficos que con fecha de hoy, queda inscrita esta 

Resolución de fojas 5.405 a 5.409, Número 1.364 del Registro Mer 

cantil y anotada bajo el número 2.164 del Repertorio.- 

veinte de Febrero. de mil novecientos ocheyta 1 seís.- El 

dor Mercantil.- Enmendado: Febrero.- 

  

   

   AVAR ANDRADE 
Cartón Guayaquil 
Ce



  

e t> 

ficos que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en 

esta Resolución a fojas 18.489 del Registro Mercantil de mil nove 

cientos ochenta i cinco); ¿flo de la inscripción respectiva.- 

  

- > - aos + - - 

e 
> - 

Zo Z » . - 
* > 

a 
Ss 

= 
- . - 

. 

3 ES 
qa , 5 z 

a 

* pl 

. 
bs 

4 

£. 

e 
- £ 

“e . 

f . 

* T+ A au. 

: . a Rh? A 4, > Ta . Y Po. 
oy E LAR añ - » aos . . 

AR CARIES Perra 

JOAAOUA MAVIDJA UNI A dardo SA 
> 

? 4 

hupsyeJ0) nor0s 0 len jona ino io 

o


